No.2334
2月 12日例会  プログラム    「紛争地域における医療の現状」  AMDAボランティアセンター参与

AMDA玉野クラブ クラブ長 竹谷 和子様

2月 19日例会  プログラム    「遺伝子組み換え作物」      小林 弘幸君

2月 12日のメニュー      ・グリルチキン・中華くらげ・御飯・汁物・漬物・コーヒー

前回（2 月 5 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 37名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 27名 欠席者数 9名 出席率 75.00% 前回補正率 91.67%

前回補正者 藤田君 三谷君

欠 席 者 藤田君 藤原君 林君 東川君 井上君 成瀬君 小野(隆)君 島田君 立石君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 皆さまこんにちは。愈々明後日は玉野 RCと丸の内 RCの共同主催する IMです。

ご出席、ご協力の程宜しくお願いします。

少し気の早い話ですが、宇野港の桜並木に提灯を付ける事となりました。

小林文夫さんから提案があり、本日の理事役員会で了承いただきましたら、興文社前から宇野商店街前まで

の 150 メートルに 32 個の提灯を付ける予定です。デザインなど、よい案がありましたらどなたでも結構で

す、本日の理事会に参加してご提案下さい。宜しくお願いします。

中国銀行の小野支店長が転勤の為退会される事となりました。

後任には早島支店長の常安 亮二様が入会される予定です。今日は引き継ぎで忙しいので欠席されますが、

12日にはお二人来られて挨拶される予定です。予定されていた 12日の歓迎会は順延となります。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 佐藤ガバナー事務所より、①ロータリー ダイナースクラブ コーポレートカードの推進についてお知らせが

届いております。

②2015～16年度 意義ある業績賞についてお知らせが届いております。

③リソースのご案内：水と衛生月間が届いております。

・ 地区 R財団事務所より、ロータリーカード実績 2015年 12月の報告が届いております。

・ ロータリーの友事務所より、2016～17年度 ロータリー手帳お買い上げのお願いが届いております。

・ 玉野市ボーイスカウト育成会より、平成 27年度 参与会費納入についてお願いが届いております。

・ 財団室 NEWS 2016年 2月号が届いておりますので回覧いたします。

・ 抜萃のつづりが届いておりますので、ボックス配布となっております。

・ 先程の会長挨拶の通り、今週の 2月 7日日曜日、愈々IMとなります。役割分担となられた方は宜しくお願い

致します。各委員長、副委員長は 9時集合となります。ミーティングが開催されますので参加ください。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会（小林委員長)：

【誕生月】  林君 15日

【結婚記念日】近藤君 3日、三宅(照)君 3日、川口君 8日、西岡君 17日

・ インターネット・雑誌・広報委員会(上原委員長)：ロータリーの友 2月号、ガバナー月信 Vol.8の案内並び

に主な掲載内容の紹介。

・ 親睦・家族委員会（小林委員長)：先程会長より案内のありました通り、新入会員の川口会員と小野会員の

歓迎会を 2月 12日（金）に予定しておりましたが、順延させていただきます。

7 月 9 日（土）から 11 日（月）あたりで北海道のゴルフを計画しております。日程に余裕のない方は 7 月

10日（日）に帰ることも可能ですので、多数の参加を宜しくお願い致します。

< ２ >

・ 社会奉仕委員会(武下委員長)：宇野港桜並木の提灯（ぼんぼり）の見積について

デザインを皆さんに決めていただき、それから見積もりを入手することになります。

本日 4時から小林さん、港湾の所長と現地でどのような計画で実施するかを打合せします。また皆さまに報

告しますので宜しくお願い致します。

 第 8回定例理事役員会議事録  2月 5日

・ 山陽新聞社よりのプロ野球オープン戦 観戦招待のお願いについて、昨年とおり 50,000円を１口申込むこと

になりました。

・ 玉野市ボーイスカウト育成会 参与会費納入について、昨年とおり 70,000円納入することになりました。

・ 宇野港桜並木の提灯寄贈について、武下社会奉仕委員長を通じ見積もりをお願いすることになりました。

・ ロータリー手帳の配布について、新入会者と希望者のみとすることになりました。

・ 新入会者候補として、山田 耕裕様（総興運輸倉庫株式会社）が承認されました。

 次回例会で報告いたします。

・ 2015年 12月 4日の理事役員会で承認されたとおり、4月 1日～9月 30日の期間は例会場がたまの湯となり

ます。近くなりましたらまたご案内いたします。

 スマイル・ボックス

・ 富永君－IMが 2月 7日に行われます。出席・御協力宜しくお願い致します。

・ 籔内君－①急用のため IM欠席させていただきます。②所用にて理事・役員会を欠席します。

・ 谷君－山田先生、母がお世話になりました。

・ 上原君－①谷口さん、ありがとうございました。

②宮原さん、岸本さん、白石さん、ありがとうございました。

・ 三宅(照)君、川口君、近藤君、西岡君－結婚月。結婚祝ありがとうございました。

・ 槌田君－早退します。

 プ ロ グ ラ ム          「イニシエーションスピーチ」   川口 雅之君